
  

UCHWAŁA NR 8657/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie udzielenia Pani Barbarze Kieres Dyrektorowi  Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach upoważnienia do załatwiania w imieniu 

zarządcy dróg wojewódzkich spraw, w tym wydawania decyzji 

administracyjnych. 

Na podstawie  art. 41 ust. 2 pkt 6 i art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   

o samorządzie województwa  (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz   

 art. 21 ust. 1a. w zw. z art. 19 ust. 2 pkt 2 i art. 29 ust. 1, art. 29a ust. 1 i  ust. 2,  

art. 36, art. 38 ust. 3, art. 39 ust. 3, art. 39 ust. 7 i  ust. 7ac, art. 40 ust. 1-12 i ust. 14a  

i 14b, art. 40e ust. 1, art. 42 ust. 2 i ust. 3, art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (t. j. Dz.U. 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Panią Barbarę Kieres Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach do załatwiania w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

– zarządcy dróg wojewódzkich, następujących spraw:  

I. wydawania i podpisywania decyzji administracyjnych w sprawach indywidualnych 

zakresie: 

1. zezwolenia na lokalizację lub przebudowę zjazdu do nieruchomości przyległej  

do drogi;  

2. wymierzania kary pieniężnej za wybudowanie lub przebudowę zjazdu bez zezwolenia 

bądź o parametrach innych niż określone w zezwoleniu zarządcy drogi; 

3. wymierzania kary pieniężnej za użytkowanie zjazdu po terminie określonym  

w zezwoleniu zarządcy drogi; 

4. orzekania o przywróceniu do stanu poprzedniego pasa drogowego zajętego 

bez zezwolenia lub bez zawarcia odpłatnej umowy cywilnoprawnej; niezgodnie  

z warunkami podanymi w zezwoleniu lub niezgodnie z warunkami umowy 

cywilnoprawnej; 



5. odmowy wydania zgody na przebudowę lub remont obiektu budowlanego  

lub urządzenia niezwiązanego z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, 

zlokalizowanego w pasie drogowym drogi wojewódzkiej; 

6. zezwolenia i odmowy zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym urządzeń 

budowlanych lub urządzeń nie związanych z potrzebami zarządzania drogami  

lub potrzebami ruchu drogowego; 

7. zezwolenia na udostępnienie zainteresowanym podmiotom kanału technologicznego 

zlokalizowanego w pasie drogowym drogi wojewódzkiej; 

8. odmowy udostępnienia kanału technologicznego w związku z brakiem wolnych 

zasobów w tym kanale; 

9. zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu: 

a) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

b) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

c) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

d) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w punktach a) - c); 

10. naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego; 

11. wymierzania kar pieniężnych za: 

a) zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi,  

b) zajęcie pasa drogowego z przekroczeniem terminu zajęcia określonego  

w zezwoleniu zarządcy drogi, 

c) zajęcie pasa drogowego o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu 

zarządcy drogi, 

d) za wejście w pas drogowy, w razie konieczności usunięcia awarii urządzeń 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego bez zawiadomienia zarządcy drogi; 

12. warunków zajęcia pasa drogowego w razie konieczności usunięcia awarii urządzeń 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,  

a znajdujących się w pasie drogowym; 

13. przeniesienia na rzecz podmiotu będącego nabywcą infrastruktury 

telekomunikacyjnej, na jego wniosek, praw i obowiązków wynikających z zezwolenia 

wydanego przez organ, na cele związane z infrastrukturą telekomunikacyjną; 

14. odmowy wyrażenia zgody na umieszczenie nadziemnych urządzeń liniowych  

w szczególności linii energetycznej, telekomunikacyjnej, rurociągu, taśmociągu, 

wzdłuż pasów drogowych, poza terenem zabudowy, w odległości mniejszej niż 5 m 



od granicy pasa, poza terenem zabudowy oraz na terenach i obszarach określonych  

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych; 

15. wyrażenia zgody na umieszczenie obiektu budowlanego oraz niebędących obiektem 

budowlanym reklam umieszczanych przy drogach wojewódzkich w odległościach 

mniejszych niż 8 m w terenie zabudowy i 20 m poza terenem zabudowy. 

II. Naliczania odsetek od nieterminowego uiszczania opłat, nieterminowej wpłaty kar 

pieniężnych bądź wpłaconych w niepełnej wysokości opłat lub kar pieniężnych  

i prowadzenia egzekucji wszelkich należności wobec ŚZDW w Kielcach. 

 

§ 2 

Upoważnienia udziela się na czas pełnienia przez Panią Barbarę Kieres funkcji Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 roku.  

 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8657/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest wojewódzką samorządową 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną z budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego i wykonującą zadania w zakresie planowania, budowy, 

przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami 

ustawy o drogach publicznych. 

Z dniem 1 marca 2024 r., Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatrudnił na stanowisku 

Dyrektora tej jednostki, Panią Barbarę Kieres.  

W związku z przepisem art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), stanowiącym, że kierownicy 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej 

działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa 

oraz przepisów wymienionych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

koniecznym jest upoważnienie Pani Barbary Kieres Dyrektora ŚZDW w Kielcach  

do załatwiania w imieniu zarządcy dróg wojewódzkich spraw, w tym wydawania decyzji 

administracyjnych. 

 


	uchwała Nr 8657_24 z dnia 21.02.2024
	uzasadnienie do uchwały Nr 8657_24

